
 

 
  

Referat fra Generalforsamling afholdt mandag den 5. november 2018 
   

1. Generalforsamlingen åbnes kl. 19 

  

Generalforsamlingen konstateret lovlig indkaldt 

  

 2. Valg af dirigent, stemmetællere og referent. 
  

Arne valgt til dirigent 
  

Til stemmetællere valgt MajBritt og Paul 
  

Lene valgt til referent. 
  

  
  

3. Aflæggelse af beretning v. formanden. 
  

Sæson: 
  

27 skydedage, 5 præmieskydninger og 3 gæste skydninger og klubmesterskab 

  

Der har været udfordring på grund af den tørre sommer. Det har ikke været tilladt 

at grille. Tak til medlemmer der har hjulpet med at få forplejningen til at fungere. 
  

  
  



Skydekursus i klubben: 
  

Jan Rasmussen stod for undervisning og mad. Et godt og givende arrangement 

afviklet på en ny måde. 
  

  
  

Skydeinstruktør kursus: 

  

Paul Stralendorff har har gennemført kurset og bestået. 
  

Tillykke til Paul 
  

  
  

Forsikringer: 
  

Foreningen har været overforsikret gennem flere år 

  

Opsagt indboforsikring med virkning fra 1/3 2019 

  

Husforsikring fortsætter uændret. 
  

Ansvarsforsikring har foreningen gennem Danmarks Jægerforbund 

  

  
  

Bestyrelsesansvar: 
  

Spørgsmålet om bestyrelsen kan pålægges kollektivt ansvar er rejst af Græsted 

Jagtforening på møde i Kreds 7 i foråret. Foreløbigt svar er, at en bestyrelse ikke 

kan pålægges kollektivt ansvar. HB arbejder stadig på forsikringsproblematikken. 
  

Vi afventer en skriftlig redegørelse fra Danmarks Jægerforbund. 
  

  
  

Parkeringsskader: 
  



Der har været skader på biler efter nedfald af lerdue fragmenter. 
  

Det overvejes at flytte parkeringsanvisningen længere tilbage mod indkørslen. 
  

Der er opsat skilte med ” Parkering på eget ansvar” 

  

  
  

Søborg sø genopretning: 

  

Er stadig i proces. Der er opkøbt købt 4 større gårde omkring søen og en ejendom 

man ved kommer til at ligge under vand. Pengene til disse opkøb kommer fra 

staten, idet projektet er på Finansloven. 
  

Der bliver indkaldt til ekstraordinær generalforsamling i Sølaug her i efteråret 

m.h.p. vedtægtsændringer, så man kan nedlægge lauget juridisk korrekt. 
  

NIRAS - udfører miljøundersøgelse ,og der er en horisont på ca. 1 år til 

resultaterne foreligger. 
  

  
  

Græsted Jagtforening er fortsat interesseret i at forblive, hvor vi er. 
  

Det kan få betydning for foreningens økonomi senere, og det må drøftes til den 

tid. 
  

  
  

Oprensning af skydebaneareal: 
  

Der pågår udvikling af maskine til rensning og slåning af græs. 
  

Græsted Jagtforening har givet tilsagn om at anvende en sådan maskine, men har 

ikke ønsket at deltage i udvikling af maskinen. Så der afventes. 
  

  
  

Plastik haglskåle: 



  

Foreningen følger udviklingen og vil, hvis relevant patron kommer på markedet, 

indgå i afprøvning. 
  

  
  

Der er indgået samarbejde med Gilleleje Jagtforening om indkøb af lerduer der 

skulle være de reneste på markedet. 
  

Der er også en økonomisk gevinst ved samarbejdet. 
  

  
  

Bestyrelsen er i løbende dialog med kommunens miljøkontrol og vi har 

Politigodkendelse hvert andet år. 
  

  
  

Person-datalovgivningen: 
  

Græsted Jagtforening har udarbejdet lokale retningslinier, der kan læses på 

opslagstavlen i klubhuset og på foreningens hjemmeside. 
  

  
  

Jægerrådet: Foreningen er repræsenteret ved Jesper, der er blevet næstformand. 
  

Kreds 7: Deltaget i det årlige møde repræsenteret  ved 2 medlemmer. 
  

  
  

Formanden takker bestyrelsen og foreningens medlemmer for et godt samarbejde i 

det forgangne år. 
  

  
  

3. Fremlæggelse af årsregnskab v. kassereren 
  

Regnskabet er godkendt og underskrevet af begge revisorer. 



  

Kassereren gennemgik regnskabet. 
  

Årets største udgift har været til reparation af vejen. 
  

Årets resultat derfor mindre end sidste år. 
  

  
  

4. Fastlæggelse af årskontingent for 2020. 
  

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. Arne Rasmussen og Ole Ellekilde 

advarede mod at komme bagud med reguleringer. Taget til efterretning. 
  

Der drøftes kontingentstigning i forhold til forsikring og evt. nye kastemaskiner 

  

Kontingentstigningen for 2 år siden er ikke slået helt igennem ( Danmarks 

Jægerforbund har reguleret deres andel, uden at vi er orienteret eller har været 

opmærksomme på det ) Derfor vil der være en mindre stigning på den opkrævning 

vi får for 2019. 
  

  
  

Kontingenterne ser således ud for 2019: 
  

Græsted DJ Total (det som opkræves) 

  

Ordinær 425 758 1183 

  

0-15 år 102 27 129 

  

16-25 290 380 670 

  

Seniorer (1948) 310 458 768 

  

Husstand 380 318 698 

  

Ekstraordinær 245 52 297 



  

  
  

Beslutning: Kontingentet fastholdes for næste år. 
  

  
  

5.Beretning fra skydeudvalg og præmieoverrækkelsen 

  

Jesper orienterede om resultaterne for sæsonen. 
  

Græsted vandt over Hundested. 
  

Gribskov vandt over Græsted. 
  

  
  

Præmie overrækkelse: 
  

  
  

B rækken: 
  

1. Lene Dyring 27/43 

  

2. Jimmy Jørgensen 23/43 

  

3. Michael Jørgensen 23/49 

  

  
  

A række: 
  

1. Peter Schrøder 30/43 

  

2. Paul Stralendorff 29/49 

  

3. Henrik Plambæk 28/43 



  

  
  

Mester- rækken: 
  

1. Michael Frank 37/43 

  

2. Hans Jørgen Skelgaard 36/41 

  

3. Jan Rasmussen 34/43 

  

3. Per Unmack 34/43 

  

  
  

6. Indkomne forslag: ingen indkomne forslag 

  

  
  

7. a  Valg til kasserer: 
  

Kasseren vælges for 2 år. John Vejby for 2 år - modtager genvalg og valgt 

  

  
  

7. b Valg til bestyrelse: 

  

1 bestyrelsesmedlem 2 år Jesper Jørgensen - modtager genvalg og valgt 
  

1 bestyrelsesmedlem 2 år Jimmy Jørgensen - modtager genvalg og valgt 
  

1 bestyrelsesmedlem 2 år Jes Andersen - modtager genvalg og valgt 

  

1 bestyrelsesmedlem 1 år Preben Byskov udtrådt og suppleant Paul Stralendorff 

indtrådt i bestyrelsen i den forgangne sæson 

  

  
  



Paul Stralendorff vil gerne stille op til bestyrelsen og er meget interesseret i det 

politiske arbejde, som han har fulgt som suppleant det sidste år. 
  

  
  

Jan Rasmussen vil gerne stille op til bestyrelsen og ønsker at byde ind med sine 

kundskaber inden for skydning og praktisk arbejde i foreningen. 
  

  
  

Under valghandlingen trådte Hans Oluf til som stemmetæller i stedet for Paul 

Stralendorff.. 
  

  
  

Efter hemmelig afstemning fordelte stemmerne sig således: 

  

Jan Rasmussen fik 15 stemmer 

  

Paul Stralendorff fik 9 stemmer 

  

  
  

Jan Rasmussen valgt til bestyrelsen for 1 år. 
  

  
  

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. Vælges for 1 år 
  

1.Paul Stralendorff villig til genvalg og valgt 

  

2.Ole Petersen villig til genvalg og valgt 
  

  
  

  
  

9. Valg af revisorer. Vælges for 1 år 
  



Ole E. Petersen villig til genvalg og valgt 

  

Arne Rasmussen villig til genvalg og valgt 
  

  
  

10. Valg af revisorsuppleant. Vælges for1 år 

  

Michael Brandt blev valgt. 
  

  
  

11. Jagt på foreningens areal i 2019 
  

Der er 12, der ønsker at deltage i jagter på foreningens arealer. 
  

Jes Andersen vil fordele jagterne og orienterer deltagerne. 
  

  
  

12. Eventuelt 

  

Nye kastemaskiner v. John 

  

Der er indhentet tilbud fra Duematic. 
  

8 nye kastemaskiner inkl. kort og automatik. Vil koste omkring 250.000 kroner. 

Duematic mener, at det vil være muligt at få tilskud på op til 50 %. 
  

Der vil komme udgifter til anlægsarbejdet. 
  

Duomatic mener at maskinerne vi har i dag ikke er slidt op og derfor vil der kunne 

sættes automatik på, men det er ikke muligt at søge tilskud dertil. 
  

  
  

Bestyrelsen er interesseret i medlemmernes mening om at arbejde videre med 

projektet. 
  



  
  

Tilkendegivelser: 
  

Hvis der kommer kortlæser på, er det nødvendigt at maskinerne optimeres, så der 

ikke går så mange duer i stykker. Der kan blive problemer med utilfredse skytter. 
  

  
  

Det er godt, der bliver kontrol med hvor mange duer der sendes afsted. Det kan 

spare penge. 
  

  
  

Vi bør vente et år med at bestemme nye maskiner til vi kender Søens fremtid. 
  

  
  

Det bedste vil være nye maskiner og kortlæsere og søge tilskud. 
  

  
  

Bestyrelsen kan i følge vedtægterne varetage foreningens interesser, og 

bestyrelsen ønsker at være i harmoni med medlemmernes ønsker og behov. 
  

  
  

Konklusion: 
  

Der er interesse fra medlemmernes side og opbakning til at bestyrelsen arbejder 

videre med projektet. 
  

  
  

Jægerrådsarbejdet ved Jesper 

  

Der holdes 1 møde ,og det er i januar. Møderne ligger i januar måned. 
  

Næste møde i Jægerrådet er  8/1 2019 og er åbent for alle jægere. 
  



Vil man deltage så kontakt Jesper Jørgensen og aftal det. 
  

  
  

Beplantning på foreningens arealer: 
  

Her er der arbejdet med arealet fra grantræerne og ned. 
  

Peter og Jes har haft kontakt til Vildtkonsulent Niels Worm som har besøgt 

arealet. 
  

Efterfølgende har en skovbrugsstuderende været på arealet og efterfølgende 

udarbejdet et forslag til beplantning. Dette forslag vil der blive arbejdet videre 

med. 
  

  
  

Tillykke til John Vejby og hans hund Nickie for 2. pladsen i Nordisk spor og den 

efterfølgende landsholdsplads. 
  

  
  

Hans Jørgen foreslår at der sættes nogle hold til konkurrence. 
  

Finde nogle sponsore så dem der repræsenterer Græsted Jagtforening kan støttes 

med f.eks. deltagergebyr og en kasse patroner. 
  

  
  

Peter mener at bestyrelsen skal vide om det er regions eller divisionsskydning og 

der bør ligge en masterplan for  forløb. Foreningens skydebaneudvalg har 

opgaven. 
  

  
  

Ole E Petersen påpeger at det er en fordel for foreningen at skytterne træner på 

foreningens skydebane. 
  

  
  



Paul foreslår at holde åben skydebane - haglbøssens dag. 
  

Afprøvning af jagtpatroner. 
  

Peter vil tage haglbøssens dag op på bestyrelsesmøde 

  

  
  

Flere medlemmer tilkendegav at der er hjælp at hente til praktiske opgaver. Men 

man har også selv ansvar for at efterspørge hjæp. 
  

  
  

13. Generalforsamlingen slutter. 
  

  
  

Formanden takkede Arne for sikker og kompetent mødeledelse.Derudover 

takkede han for samarbejdet omkring bestyrelse og tak til medlemmerne for den 

livlige og brede debat der har været på generalforsamlingen. 
  

Generalforsamlingen sluttede kl. 21.45. 
  

  
  

Dirigent Arne Rasmussen Referent Lene Dyring 

  

Underskrevet den 1/12 2018 og det underskrevne referat kan ses hos formanden. 
  

Referater fra diverse møder. 

Vælg i menuen til Venstre hvad du vil se. 

 


